Illat dibolehkannya kawin
mut’ah adalah karena masyarakat Islam saat itu masih dalam suatu
perjalanan yang diistilahkan dengan masa transisi; dari tradisi
jahiliyah ke tradisi Islam.13

11 Muslim bin Hajjaj, şahīh Muslim, Syarah an-Nawawī, Juz IV, (Beirut: Dār Ihya

at-Turaś al‘Arabi. 1415/1995), 132.
12 Faisal bin Abdul Aziz Al-Mubarak, Busthan al-Ahbar Mukhtashar Nailul

Authar, jilid. 5. Diterjemahkan oleh: Mu’ammal Hamidy dkk., (Surabaya:PT. Bina Ilmu.
2002), 2188.

13 Qardhawi, Syekh Muhammad Yusuf, Halal dan Haram dalam Islam, alih
bahasa: H. Mu’ammal Hamidy, (Surabaya: PT.